
  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciassette  addì  CINQUE   del mese di DICEMBRE,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                        

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  BERTON DAVIDE                “                                               * 

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  

Deliberazione   N. 142 
 in data 05/12/2017 

 Prot. N.  16648 
 

 

SERVIZIO DI VIGILANZA ECOLOGICA E ALTRE INIZIATIVE AMBIENTALI – 

RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO FINANZIARIO ALLA FIDC DI VICENZA – 

GUARDIE GIURATE VOLONTARIE VENATORIE PER ATTIVITA’ SVOLTE 

NELL’ANNO 2017.  



 
PROPOSTA   DI   DELIBERAZIONE 

 
 

OGGETTO:  SERVIZIO DI VIGILANZA ECOLOGICA E ALTRE INIZIATIVE 

AMBIENTALI – RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO FINANZIARIO ALLA 

FIDC DI VICENZA - GUARDIE GIURATE VOLONTARIE VENATORIE PER 

ATTIVITA’ SVOLTE NELL’ANNO 2017. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che: 
- al fine di aumentare l’efficacia dei controlli sul rispetto delle modalità di conferimento dei 
rifiuti urbani indifferenziati e riciclabili e, in particolare, sull’abbandono incontrollato di rifiuti 
nelle aree pubbliche e/o private, come previsto anche dal vigente Regolamento  per la 
disciplina della I.U.C. che comprende anche la “Gestione dei servizi di igiene ambientale”, il 
Comune di Rossano Veneto ha accolto la proposta di convenzionamento della FIDC 
Federcaccia di Vicenza  per l’attivazione di un servizio di vigilanza ecologica e altre 
iniziative ambientali, a titolo gratuito, da svolgersi nel territorio comunale; 
 
- con deliberazione di Giunta C. n. 26 del 25.2.2014, esecutiva, è  stato approvato lo 
schema di convenzione da stipularsi con le Guardie Giurate Volontarie Venatorie, 
appartenenti alla FIDC Federcaccia di Vicenza e nominate dall’Amministrazione Provinciale 
in qualità di addetti alla sorveglianza per la tutela dell’ambiente, per la durata di anni 
cinque; 
 
- le associazioni di Guardie Giurate Volontarie convenzionate con il Comune hanno la 
competenza sull’accertamento, contestazione, verbalizzazione ed oblazione delle violazioni 
in  tema di igiene ambientale (art. 31 R.D. 1604/1931, art. 12 L.R. 23/1996, art. 14 L.R. 
30/1988, art. 8 L.R. 14/1992); 
 
- l’art. 4  della Convenzione  Rep. n. 1234 del 7.3.2014, sottoscritta tra il Comune di 
Rossano Veneto e il Presidente delle GGVV,  prevede che “La Giunta Comunale, valutate 
le attività, potrà eventualmente disporre l’erogazione di un contributo in base alle 
disponibilità finanziarie del bilancio comunale”; 
 
RICONOSCIUTA e apprezzata l’attività finora svolta, la disponibilità e la collaborazione  
dimostrate dal Gruppo con il Servizio Ecologia e il Servizio di Polizia Locale, nonchè i 
numerosi  interventi di controllo effettuati in tutto il territorio comunale, come da 
documentazione in atti;  
 
VISTO che il Responsabile GGVV FIDC Settore Est, con nota pervenuta al Prot. n. 16035  
del 30.11.2017, ha chiesto,  per quanto possibile, un sostegno economico per affrontare le 
spese vive (spese carburante e gestione automezzi  dei volontari) nonché per l’acquisto  di 
vestiario di protezione per  le attività e prestazioni di  vigilanza ecologica e altre iniziative 
ambientali  svolte sul territorio comunale – anno 2017; 
 
RISCONTRATA la disponibilità finanziaria di € 1.000,00 allocata al Capitolo di spesa n. 900 
e ritenuto corrispondere un contributo forfettario alla FIDC di Vicenza per il servizio di 
vigilanza ecologica svolto;  
 
VISTO il vigente Regolamento che disciplina le modalità e i criteri per la concessione di 
convenzioni, contributi, sussidi, ed ausili finanziari a persone, Enti pubblici e privati; 



 
VISTO  l’art. 48 del  D.Lgs. 267/2000; 

 
 

DELIBERA 
 

 
1)  di riconoscere, per le ragioni in premessa evidenziate, alle Guardie Giurate Volontarie 

Venatorie della FIDC  di Vicenza, un contributo forfettario di € 1.000,00 a fronte delle 
spese sostenute  per le attività di sorveglianza e tutela ambientale svolte nel territorio 
comunale nell’anno 2017; 

 

2 ) di incaricare il preposto Servizio Tecnico LL.PP./Manutenzioni del Patrimonio / 
Ecologia ad assumere il relativo impegno di spesa e a corrispondere al predetto 
Gruppo il contributo  come stabilito.   

 
 

* * * * * * * * * * * * 
 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000  n. 267: 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

                                                                                   IL RESPONSABILE SERV. TECNICO 
F.TO Dott. Ferraro Adriano 

 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 

                                                                               IL RESPONSABILE SERV. CONTABILE 
F.TO Dott. Francesco Spaziani 

 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n.267/2000, per consentire una sollecita erogazione del contributo  in oggetto (prima 
della chiusura della Tesoreria Comunale per adempimenti fine esercizio finanziario).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 13/12/2017    all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì  13/12/2017                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 


